São Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 
aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a 

estabelecer a subvenção no valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), auxiliando nas 
despesas financeiras, referente ao transporte de estudantes universitários do Município de São 
Martinho/RS, efetuado, até a UNIJUI - Campus de Ijuí e Campus de Santa Rosa, à FEMA de Santa 
Rosa, à SETREM de Três de Maio, FAHOR de Horizontina e FAISA de Santo Augusto e de estudantes